

Jahresabschluss 2020 - Gesamtübersicht

Stand 30.06.2021

	I. A. Verein	B. Projekte	C. Bildung & Partnerschaft	II.A. Zweckbe. Bildung	B. Zweckbe. Durga Press	III.A. Weltladen wirt.Geschäftsbetrieb	Gesamt	Ges. Vorjahr	Veränd.
Einnahmen									
Spenden, Beiträge	68.862,11 €	302.665,27 €	13.209,72 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	384.737,10 €	393.134,88 €	-2,14%
Zuschüsse	42.240,53 €	0,00 €	8.063,61 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	50.304,14 €	43.532,15 €	15,56%
Zinsen	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	4,06 €	-100,00%
Sonstige Einnahmen	1.838,68 €	0,00 €	0,00 €	2.171,23 €	0,00 €	59.930,56 €	63.940,47 €	73.747,00 €	-13,30%
	<u>112.941,32 €</u>	<u>302.665,27 €</u>	<u>21.273,33 €</u>	<u>2.171,23 €</u>	<u>0,00 €</u>	<u>59.930,56 €</u>	<u>498.981,71 €</u>	<u>510.418,09 €</u>	-2,24%
Ausgaben									
Projektförderung	0,00 €	266.884,37 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	266.884,37 €	284.302,95 €	-6,13%
Personal	71.701,02 €	45.000,00 €	8.000,00 €	2.500,00 €	0,00 €	10.400,00 €	137.601,02 €	141.213,87 €	-2,56%
Sachk. Satz.zw., Promotorin	3.842,20 €	0,00 €	5.468,12 €	273,25 €	0,00 €	666,09 €	10.249,66 €	18.492,21 €	-44,57%
Sachk. Spendenwerb.	2.842,19 €	4.456,14 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	7.298,33 €	5.150,95 €	41,69%
Sachk. Verwaltung	13.199,87 €	0,00 €	84,00 €	0,00 €	0,00 €	5.096,52 €	18.380,39 €	19.294,91 €	-4,74%
Sonstige Ausgaben	89,94 €	47,80 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	40.365,24 €	40.502,98 €	53.792,56 €	-24,71%
	<u>91.675,22 €</u>	<u>316.388,31 €</u>	<u>13.552,12 €</u>	<u>2.773,25 €</u>	<u>0,00 €</u>	<u>56.527,85 €</u>	<u>480.916,75 €</u>	<u>522.247,45 €</u>	-7,91%
Ergebnis	<u>21.266,10 €</u>	<u>-13.723,04 €</u>	<u>7.721,21 €</u>	<u>-602,02 €</u>	<u>0,00 €</u>	<u>3.402,71 €</u>	<u>18.064,96 €</u>	<u>-11.829,36 €</u>	
Endbestand									
Giro	31.143,51 €	75.635,89 €	7.617,02 €	412,69 €	0,00 €	1.693,87 €	116.502,98 €	103.151,16 €	12,94%
Cash-Konto	0,00 €	0,00 €	4.852,08 €	0,00 €	3.029,88 €	6.800,00 €	14.681,96 €	9.181,96 €	59,90%
Barkasse	0,00 €	19,54 €	35,48 €	0,00 €	0,00 €	153,84 €	208,86 €	474,98 €	-56,03%
	<u>31.143,51 €</u>	<u>75.655,43 €</u>	<u>12.504,58 €</u>	<u>412,69 €</u>	<u>3.029,88 €</u>	<u>8.647,71 €</u>	<u>131.393,80 €</u>	<u>112.808,10 €</u>	16,48%

Jahresabschluss 2020

Einnahmen-Überschuss-Rechnung

I. Ideeller Tätigkeitsbereich

A. Verein

		2020	2019	
Einnahmen				
2110+2111	Mitgliedsbeiträge ordentl. Mitglieder	6.307,00 €	6.107,00 €	3,27%
3227	Beiträge Fördermitglieder (Vorj. Spe. Flüchtlingsarb. Herrsch.)	14.415,00 €	16.608,06 €	-13,20%
2315	Erstattung Entgeltfortzahlung U1	1.838,68 €	260,00 €	607,18%
2316	Zusch. Eine-Welt Netzw. Promotorin	42.240,53 €	38.049,05 €	11,02%
2317	Zuschuss Verein Satzungszweck/Eine-Welt-Netzwerk für Reisekosten Chandreyee Das	0,00 €	1.205,94 €	-100,00%
3221	Spenden/Nachlässe Verein	39.004,71 €	23.657,46 €	64,87%
3222	Spenden Verein namenlos/Sonst. Einnahmen	0,00 €	0,00 €	
3228	Spenden Verein auf Projektkonto	8.000,00 €	0,00 €	
3231	Beitr. Fördermitgl. auf Proj./Bildung	1.135,40 €	50,00 €	2170,80%
		112.941,32 €	85.937,51 €	31,42%
Ausgaben				
2550	Personalkosten Geschäftsstelle	-68.959,89 €	-67.857,74 €	1,62%
2551	Personalkostenerstattungen and. Abteilungen	65.900,00 €	60.000,00 €	9,83%
2552	Honorare inkl. USt	-21.270,00 €	-24.798,00 €	-14,23%
2553	Abgeführte Lohnsteuer	-7.687,10 €	-10.347,85 €	-25,71%
2555	Sozialversicherungsbeiträge	-36.151,97 €	-37.214,23 €	-2,85%
2556	Aushilfslöhne	-2.019,00 €	0,00 €	
2558	Berufsgenossenschaft	-1.513,06 €	-996,05 €	51,91%
2559	Fortbildung	-480,00 €	-847,20 €	-43,34%
2560	Reisekosten	-980,28 €	0,00 €	
2664	Reparaturen Geschäftsstelle	0,00 €	0,00 €	
2665	Abschreibung Inventar (Regale)	-279,74 €	-279,74 €	0,00%
2698	Software + Lohnrechenzentrum, SFirm	-459,41 €	-693,26 €	-33,73%
2699	Kopierer und Kopien	-994,09 €	-734,68 €	35,31%
2700	IT/PC-Service	0,00 €	-2.846,03 €	-100,00%
2701	Büromaterial	-242,88 €	-601,59 €	-59,63%
2702	Telefon	-107,27 €	-120,92 €	-11,29%
2703	Bankgebühren	-345,60 €	-64,96 €	432,02%
2704	Miete	-4.800,00 €	-4.800,00 €	0,00%
2705	Zeitschriften, Bücher	-19,00 €	-58,50 €	-67,52%
2753	Versicherungen	-107,10 €	-107,10 €	0,00%
2754	Beiträge EWNB, NoSFo, VENRO, Herrsch.Insel	-805,00 €	-565,00 €	42,48%
2755	Wirtschaftsprüfer	-1.102,00 €	-1.130,50 €	-2,52%
2756	Porto Verwaltung	-2.477,50 €	-900,50 €	175,12%
2757	DZI-Siegel	-790,77 €	-790,71 €	0,01%
2805	Spendenwirksame Öffentlichkeitsarbeit	-2.051,42 €	-3.355,17 €	-38,86%
2810	Sachkosten Promotorin	-3.842,20 €	-3.906,21 €	-1,64%
2811	Sonstige Kosten Satzungszweck/Reisekosten Chandreyee Das	0,00 €	-1.072,94 €	-100,00%
2900	Sonstige Kosten Verein	-89,94 €	-300,46 €	-70,07%
		-91.675,22 €	-104.389,34 €	-12,18%
Überschuss/Verlust:		21.266,10 €	-18.451,83 €	-215,25%

B. Projektzusammenarbeit

		2020	2019	
Einnahmen				
3220	Spenden	301.015,27 €	330.292,64 €	-8,86%
3223	Spenden Projekte namenlos	0,00 €	0,00 €	#DIV/0!
3225	Spenden Projekte auf Bildung	50,00 €	0,00 €	#DIV/0!
3229	Spenden Projekte auf Vereinskonto (ab 2019)	1.100,00 €	5.340,00 €	-79,40%
3230	Sonst. Spenden falsches Konto/Ant. Projekte	500,00 €	2.200,00 €	-77,27%
		302.665,27 €	337.832,64 €	-10,41%
Ausgaben				
2901	Projektbegleitung in D - Miete	-4.800,00 €	-4.800,00 €	0,00%
2902	Projektbegleitung in D - Personal	-45.000,00 €	-43.000,00 €	4,65%
2903	Projektbegleitung in D - Sonstiges		-310,66 €	-100,00%
2905	Projektüberweisungen o. Bankgebühr	-196.824,61 €	-223.154,57 €	-11,80%
2906	Projektbegleitung in Indien prof. fees	-46.363,71 €	-37.525,28 €	23,55%
2907	Projektbegleitung in Indien Sachkosten	-18.896,05 €	-14.445,71 €	30,81%
2908	Projektüberweisungen - Bankgebühren		-1.068,69 €	-100,00%
2909	Bücher, Zeitschriften Proj. - SZ		-68,00 €	-100,00%
2910	Werbung Spenden u. allg.Öffentlichk.arb.	-4.070,27 €	-1.473,84 €	176,17%
2911	Telefon/Internet	-283,27 €	-328,14 €	-13,67%
2912	Kopien, Bankgebühren	-102,60 €	-243,70 €	-57,90%
2913	Währungsverlust Rücküberweisung		-2.998,04 €	
2914	Bankgebühren Projekte	-47,80 €	-11,60 €	
		-316.388,31 €	-329.428,23 €	-3,96%
Überschuss/Verlust:		-13.723,04 €	8.404,41 €	-263,28%

C. Bildung und Globales Lernen

		2020	2019	
Einnahmen				
2311	Zuschuss öffentlich, Partnerschaft, Asienkonf.	2.421,21 €	0,00 €	#DIV/0!
2312	Zuschuss Gemeinde Herrsching	3.432,40 €	1.022,16 €	235,80%
2313	Zuschuss für Bildung sonst	2.210,00 €	1.530,00 €	44,44%
2314	Zuschuss kirchlich f. Bildungsarbeit	0,00 €	1.725,00 €	-100,00%
3224	Spenden Bildung	12.959,72 €	8.879,72 €	45,95%
3226	Spenden Bildg. Partnerschaft	250,00 €	0,00 €	#DIV/0!
3229	Spenden Bildg. Partnerschaft (bis 2018)	0,00 €	0,00 €	#DIV/0!
4150	Zinserträge	0,00 €	4,06 €	-100,00%
		21.273,33 €	13.160,94 €	61,64%
Ausgaben				
4000	Personalkosten Bildg.	-8.000,00 €	-5.000,00 €	60,00%
4001	Miete Bildung	-1.920,00 €	-4.800,00 €	-60,00%
4002	Telefon Bildung	-449,50 €	-624,39 €	-28,01%
4003	Büromaterial und Sonstiges Bildg.	-762,48 €	-447,09 €	70,54%
4004	Beiträge Bildg.:Erlassjahr, Lit.forum, Adivasi-Koord.	-270,00 €	-270,00 €	0,00%
4005	Literatur/Medien EW-Station	-235,55 €	-108,70 €	116,70%
4006	Sonstiges SZ Bildg.	-51,00 €	-617,20 €	-91,74%
4010	Ausgaben Agenda21	-1.155,68 €	-1.869,07 €	-38,17%
4012	Partnerschaft Fünfseefestival	-580,00 €	0,00 €	#DIV/0!
4015	Bildungsarbeit Indienhilfe	-4,11 €	0,00 €	#DIV/0!
4500	Abschreibungen Sammelposten	-84,00 €	-84,00 €	0,00%
4712	Bankgebühren Partnersch.	-39,80 €	-16,60 €	139,76%
4713	Partnerschaft Chatra/Dialog/ Kulter/ Asienkonferenz	0,00 €	-2.045,24 €	-100,00%
		-13.552,12 €	-15.882,29 €	-14,67%
Überschuss/Verlust:		7.721,21 €	-2.721,35 €	-383,73%

II. Zweckbetriebe

A. Zweckbetrieb Bildung

		2020	2019	
Einnahmen				
6000	Erlöse Veranstalt. belehrender Art 0% USt	1.967,50 €	3.612,50 €	-45,54%
6010	Erlöse Veranstalt. belehrender Art 7% USt	0,00 €	100,00 €	-100,00%
6012	Erlöse Leihgebühr/Raummiete	214,00 €	691,73 €	-69,06%
6098	S - Umsatzsteuer 7 %	0,00 €	10,27 €	-100,00%
6365	Anteilige Umsatzsteuer Vorjahr	-10,27 €	26,80 €	-138,32%
		2.171,23 €	4.441,30 €	-51,11%
Ausgaben				
6200	Personalkosten	-2.500,00 €	-3.500,00 €	-28,57%
6205	Fremdleistungen/Bankgeb.	-39,80 €	-241,60 €	-83,53%
6300	Aufwand ZB Bildung	-233,45 €	-856,21 €	-72,73%
6374+6375	S - Vorsteuer 7 %	0,00 €	0,00 €	#DIV/0!
		-2.773,25 €	-4.597,81 €	-39,68%
Überschuss/Verlust:		-602,02 €	-156,51 €	284,65%

B. Zweckbetrieb Durga Press - Verlag der IH

		2020	2019	
Einnahmen				
		0,00 €	0,00 €	
Ausgaben				
7000	Aufwand SZ Bildung	0,00 €	0,00 €	
Überschuss/Verlust		0,00 €	0,00 €	

III. Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb

A. Weltladen

	2020	2019	
Einnahmen			
8000/8020 Erlöse Fairer Handel 7 % und 5 % USt	27.797,25 €	34.850,54 €	-20,24%
8002/8022 Erlöse Fairer Handel Kaffee 7% und 5% USt	10.866,91 €	12.029,33 €	-9,66%
8012/8032 Erlöse Fairer Handel 19 % und 16% USt	14.098,89 €	14.110,11 €	-0,08%
8014 Erlöse Projektbasar 19 % USt	0,00 €	0,00 €	#DIV/0!
8016/8036 Erlöse Bücherflohmarkt 7 % und 5% USt	1.191,59 €	1.125,61 €	5,86%
8108/8128 Erlöse Buchverkauf Momox 7 % und 5% USt	1.147,56 €	828,78 €	38,46%
8120 Spenden im WL	0,20 €	2,00 €	-90,00%
8148 S - Umsatzsteuer 7 %	1.375,11 €	3.418,41 €	-59,77%
8149 S - Umsatzsteuer 19 %	818,86 €	2.680,92 €	-69,46%
8146 S - Umsatzsteuer 5 %	1.067,95 €	0,00 €	#DIV/0!
8147 S - Umsatzsteuer 16 %	1.566,24 €	0,00 €	#DIV/0!
	59.930,56 €	69.045,70 €	-13,20%
Ausgaben			
8150 Wareneinkauf ohne VSt	0,00 €	-393,30 €	-100,00%
8152/8156 Wareneinkauf 7 % und 5% VSt	-26.836,92 €	-38.183,11 €	-29,72%
8154/8158 Wareneinkauf 19 % und 16% VSt	-8.674,97 €	-9.211,40 €	-5,82%
8210 Löhne und Gehälter	-10.400,00 €	-8.500,00 €	22,35%
8302 Miete, Pacht	-4.800,00 €	-4.800,00 €	0,00%
8310 Büromaterial	-132,12 €	-59,10 €	123,55%
8312 Porto	-7,49 €	0,00 €	#DIV/0!
8313 Telefon	-89,34 €	-101,61 €	-12,08%
8318 Beiträge SZ: WL-Dachverband	-666,09 €	-971,41 €	-31,43%
8375 Sonstige Kosten, Kontoführungsgebühr	-67,57 €	-97,01 €	-30,35%
8378 Anteilige Umsatzsteuerzahlungen	-1.713,11 €	-1.168,74 €	46,58%
8381 S - Vorsteuer 7 %	-954,98 €	-2.672,86 €	-64,27%
8382 S - Vorsteuer 19 %	-646,45 €	-1.791,24 €	-63,91%
8379 S - Vorsteuer 5 %	-659,68 €	0,00 €	#DIV/0!
8380 S - Vorsteuer 16 %	-879,13 €	0,00 €	#DIV/0!
	-56.527,85 €	-67.949,78 €	-16,81%
Überschuss/Verlust:	3.402,71 €	1.095,92 €	210,49%

Zahlungen an Projekte 2020 (Aktivitäten in Stichpunkten)

Stand 04.08.2021ak-ig_11.8.21ek

	2020	Vorjahr 2019	Veränderung
Adelphi research gGmbH, Berlin: Durchführung des Safe Drinking Water Projektes (SDWP) in Herrschings Partnergemeinde Chatra, North-24-Parganas Distrikt, Westbengalen: Implementierung einer kleinmaßstäbigen gemeindebasierten Trinkwasserversorgung; Begleitung der Partnergemeinden bei Beantragung u. Umsetzung eines Nakopa-Projektes (Nachhaltige Kommunalentwicklung durch Partnerschaftsprojekte, BMZ-finanziert), Titel "DeinWasserKommt", zum Bau einer Oberflächenwasser-Aufbereitungsanlage f. 130 Haushalte in einem der ärmsten Ortsteile. Die lange Erkrankung (ohne ermächtigten Stellvertreter) und schließlich Tod des jungen Bürgermeisters von Chatra, ein verheerender Zyklon und Corona mit Komplett-Lockdown erschwerten 2020 die Arbeit.	21.765,83 €	30.635,17 €	-28,95%
DMSC Durbar Mahila Samanwaya Committee: Zwei Sozialzentren für Nachnis und Jhumurs (marginalisierte u. ausgebeutete Dorftänzerinnen) in 2 Dörfern des Purulia Distrikts, Westbengalen - kindzentrierte Entwicklung mit Krippe/Vorschule für Kleinkinder, Hausaufgabenbetreuung u. Nachhilfe für Schulkinder, sowie Anlaufstelle für deren Mütter zur Durchsetzung ihrer Rechte und Selbstorganisation. Komplette Finanzierung durch RED CHAIRity. Wg. Corona nur reduzierter Betrieb und Durchführung von Hilfsmaßnahmen möglich sowie Aufklärung über Schutz vor dem Virus.	16.470,00 €	56.672,83 €	-70,94%
Hiji INSPIRATION (Institute for Planning, Innovative Research, Appropriate Training and Extension): Begleitung des Trinkwasserprojektes in Chatra. Wie überall schwere Behinderung der Arbeit durch Corona und den Zyklon Amphan, zudem Konflikte innerhalb der Dorfbevölkerung. Coronahilfe (z.B. Unterstützung bei der Erlangung staatlicher Hilfen), Coaching von Frauen Selbsthilfegruppen (SHGs), Fokus auf Bäuerinnen und alleinerziehende Mütter, Anleitung zur Anlage von Küchengärten und Wurmkompost, Schülerbetreuung im Adivasi Para, teils per Telefon, Mitarbeit bei der Identifikation eines neuen Standortes für die Wasseraufbereitungsanlage in Kooperation mit dem neuen Bürgermeister, regionalen Behörden und der Bevölkerung und Durchführung nötiger Voruntersuchungen. Messungen wichtiger Parameter zur Wasserqualität am Padma und Schulung von BewohnerInnen.	15.986,17 €	16.333,70 €	-2,13%
KJKS (Kaja Janakalyan Samiti): Kindzentrierte Entwicklung mit schulbasiertem Konzept für Adivasi-Kinder aus 3.500 Haushalten in 23 abgelegenen Dörfern, West Midnapur u. Jhargram Distrikt. Nach besten Kräften Verbesserung des Gesundheits- und Ernährungszustands, Durchsetzung der Kinderrechte durch örtliche Child Protection Committees, doch Zunahme von Kinderarbeit wegen Corona; Stärkung von Frauen-Selbsthilfegruppen u. Nutzung landwirtschaftl. Förderprogramme zur Verbesserung der wirtschaftl. Situation. Trotz Corona in den Dörfern weiter gearbeitet. Zahlreiche migrant labourers kamen zurück. Extreme Armut, Hunger weit verbreitet.	52.796,14 €	32.876,59 €	60,59%
KTfHD (Kolkata Trust for Human Development): Prior Permission der FCRA-Behörde galt von 8/2018 bis 31.07.19 - Krippe f. Kinder arbeitender Mütter im Khalpara Slum nahe Rajdanga Main Road, Ward No. 107. 2020 Übergabe an Lake Gardens, weil FCRA-Registrierung weiterhin aussteht und IH daher nicht an KTfHD überweisen kann.		5.275,60 €	-100,00%
Lake Gardens Women & Children Development Centre: Drei Krippen- u. Vorschulzentren für ca. 90 Kinder arbeitender Mütter in unautorisierten Slums in Kolkata, Bekämpfung von Unter- u. Fehlernährung, Stärkung der Rechte von Kindern u. Müttern/ Frauen der Slums (Bekämpfung häuslicher Gewalt), Elternarbeit. Wegen Corona-Lockdown mussten Krippen lange Zeit geschlossen werden, doch Betreuung über Telefon u. Hausbesuche.	17.680,46 €	24.512,26 €	-27,87%
Sanchar: Identifikation u. Inklusion der behinderten Kinder (0-18 Jhr.) in 5 Gram Panchayats (Kommunen) im Panchla Block, Howrah Distrikt, in die "Mainstream"-Gesellschaft, durch Fortbildung der Eltern, Zugang zu staatl. Förderungen u. therapeutischer Hilfe, schulische Inklusion, Sensibilisierung der Gemeinschaften, von Behörden, Lehrkräften etc. Erschwert unter Corona-Bedingungen.	31.154,27 €	21.323,52 €	46,10%
SKC (Seva Kendra Calcutta): "Kinderarbeitfreie Kommunen" nach dem Vorbild der MV Foundation Andhra Pradesh in zwei GPs (Kommunen) - Saguna und Gobindapur, sowie Begleitung der bereits erfolgreich aufgebauten Kinderschutzstrukturen in Tepul-Mirzapur im North-24-Parganas Distrikt, Westbengalen	40.971,74 €	26.288,96 €	55,85%
VERS (Vikramshila Education Research Society): Projekt Promoting Equity in Learning = Förderung gleicher Bildungschancen durch Aus- und Fortbildung von Dorfanimatorinnen für Hausaufgabenbetreuung und Nachhilfe in den Projekten von DMSC u. SKC		9.235,94 €	-100,00%
Gesamtsumme	196.824,61 €	223.154,57 €	-11,80%

Rücklagenentwicklung

Stand gebundene Rücklagen am 1.1.2020

69.823,40 €

Abzügl. Verbrauch 1.1. - 31.12.2020

Bereich Projektzusammenarbeit - Rücklage zur Finanzierung von Projekten zur Armutsbekämpfung:

Projektförderung	55.000,00 €
Projektbegleitung in Indien	5.000,00 €
Rücklagenverwendung Projekte gesamt	60.000,00 €

60.000,00 €

Bereich Verein: Rücklagenverwend. Personalkosten 2020

4.000,00 €

Bereich Bildung: Rücklagenverwend. Personalkosten 2020

1.000,00 €

Bereich Weltladen: Rücklagenverwend. Personalkosten 2020

1.500,00 €

Rücklagenverwendung Indienhilfe insgesamt 2020

66.500,00 €

Fortbestehend aus 2009: Durga Press - Rückl. für zukünft. Publikationen

3.323,40 €

Zuzügl. Zuführung zu den Rücklagen nach § 62 Abs. 1 Nr. 1 AO zum 31.12.2020:

Bereich Projektzusammenarbeit - Rücklage zur Finanzierung von Projekten zur Armutsbekämpfung:

Projektausgaben: Projektförderung

65.000,00 €

Projektausgaben: Projektbegleitung in Indien

10.000,00 €

Rücklagenzuführung Projekte gesamt

75.000,00 €

75.000,00 €

Bereich Verein: Rücklagenzufühg. für Personalkosten 2021

25.000,00 €

Bereich Verein: Rücklagenzufühg. für Sachkosten 2021

5.000,00 €

Bereich Bildung: Rücklagenzufühg. für Personalkosten 2021

3.000,00 €

Bereich Weltlad.: Rücklagenzufühg. für Personalkosten 2021

3.500,00 €

Bereich Weltlad.: Rücklagenzufühg. Liefg. SeenLiebe-Schokolad. 2021

4.651,50 €

Rücklagen per 31.12.2020 gesamt

119.474,90 €

Beschlossen auf der Mitgliederversammlung am

23.10.2021

Anlageverzeichnis zum 31.12.2020

	A-Datum	A-Kosten	ND	Stand 1.1.20	Zugänge	Abschreibung	Stand 31.12.20
Ideeller Bereich							
EDV-Anlagen				1,00 €			1,00 €
Büromöbel				1,00 €			1,00 €
Regale	06.07.2012	2.797,38 €	10	699,33 €		279,74 €	419,59 €
Kücheneinrichtung				1,00 €			1,00 €
Sammelposten 150 € - 1.000 €	2017	419,97 €	5	168,00 €		84,00 €	84,00 €
Gesamt				870,33 €	- €	363,74 €	506,59 €
Wirtschaftl. Geschäftsbetrieb							
EDV-Anlage				1,00 €			1,00 €
Büromöbel				1,00 €			1,00 €
Regale				1,00 €			1,00 €
Ladenausstattung				1,00 €			1,00 €
Kaffeeautom. Jura S95 gebr.	02.01.2016	360,08 €	2	1,00 €			1,00 €
Gesamt				5,00 €	- €	- €	5,00 €
Inventar insgesamt				875,33 €	- €	363,74 €	511,59 €

Vermögensrechnung

	akt. Jahr	Vorjahr
Aktiva		
Anlagevermögen		
Büroausstattung ideeller Teil	506,59 €	870,33 €
Geschäftsausstattung wirtschaftl. Geschäftsbetrieb	5,00 €	5,00 €
Umlaufvermögen		
Forderung Eine-Welt-Netzwerk	284,24 €	318,23 €
Geldkonten ideeller Teil	119.303,52 €	103.675,51 €
Geldkonten wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	8.647,71 €	5.088,00 €
Geldkonten Zweckbetrieb	3.442,57 €	4.044,59 €
Vorräte WL	29.909,44 €	32.265,25 €
Bilanzsumme	162.099,07 €	146.266,91 €
Passiva		
Eigenkapital	158.709,51 €	141.444,80 €
davon Rücklagen		
Rücklagen Projekte Indien	75.000,00 €	
Rücklagen Gehälter	31.500,00 €	
Rücklagen Sachkosten	5.000,00 €	
Rücklagen 5 SeenLiebe-Schokolade	4.651,50 €	
Rücklagen zukünft. Publikationen	3.323,40 €	
Verbindlichkeiten	3.389,56 €	4.822,11 €
Verbindlichkeiten LL (wirtsch. Gesch.betr.)	843,71 €	
Verbindlichkeiten Umsatzsteuer (wirtsch. Gesch.betr.)	465,70 €	
Verbindlichkeiten Lohnsteuer	630,44 €	
Verbindlichkeiten Berufsgenossenschaft	1.449,71 €	
Bilanzsumme	162.099,07 €	146.266,91 €